
 

 
- 1 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
  

Název veřejné zakázky:  Dodávka pohonných hmot 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: EKOLTES Hranice, a.s. 

Sídlo zadavatele: Zborovská 606, 753 01 Hranice 

IČO: 61974919 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: 
Po důkladném pročtení zadávací dokumentace, plně nerozumíme bodu stanovení ceny. Dodavatel 
je povinen stanovit průměrnou cenu (za jaké období?), dále pak, že tato cena je pro plnění dodávek 
konečná a nesmí být překročena. 
 
Průměrnou cenu za rok 2023 jistě stanovit umíme – je to však pro zadavatele výhodné? Průměrnou 
cenu na rok 2024 snad neumí stanovit nikdo. Možná jsme špatně pochopili zadání a potřebovali 
bychom toto dovysvětlit. 
 
Většinou když s někým uzavíráme Rámcovou kupní smlouvu, nebo Kupní smlouvu, tak zadavatel 
definuje nějaké období (týden, měsíc), kde zadáme cenu, on pak vybere jednoho až tři dodavatele 
(dle nejnižší nabídky), uzavře se předběžná smlouva s dodavateli a pak při potřebě vyzve daného 
dodavatele o zaslání ceny buď podle vzorce, kde je pevně stanovený slevový index, nebo aktuální 
spotová nabídka. 
 
Odpověď: 
Dodavatel uvede cenu za 1l nafty dle bodu 6.1 zadávací dokumentace. 
 
Výsledkem bude rámcová dohoda, kde zadavatel uzavře smlouvu s jedním vybraným dodavatelem. 
Dodavatel dokládá nabídkovou cenu, která bude maximální a nepřekročitelná. Zadavatel může dle 
potřeby zákona o zadávací veřejných zakázek požadovat dodávku pohonných hmot, avšak cena 
vybraného dodavatele nesmí být vyšší, než vysoutěžená cena za 1l pohonných hmot.  
 
Zadavatel rovněž provádí aktualizaci bodu 8 zadávací dokumentace. Zadavatel maže v textaci slovo 
„celková“. 
 
Namísto: 
Zadavatel stanovil, že jediným kritériem ekonomické výhodnosti, podle kterého budou nabídky 
hodnoceny, je nejnižší celková nabídková cena bez DPH zpracovaná dle čl. 6 zadávací 
dokumentace. Nabídky budou seřazeny podle výše jejich celkových nabídkových cen bez DPH od 
nejnižší po nejvyšší, a tím bude získáno výsledné pořadí nabídek. Nejlépe bude hodnocena nejnižší 
celková nabídková cena bez DPH. 
 
 



 

 
- 2 - 

Platí: 

Zadavatel stanovil, že jediným kritériem ekonomické výhodnosti, podle kterého budou nabídky 
hodnoceny, je nejnižší nabídková cena bez DPH zpracovaná dle čl. 6 zadávací dokumentace. 
Nabídky budou seřazeny podle výše jejich celkových nabídkových cen bez DPH od nejnižší po nejvyšší, 
a tím bude získáno výsledné pořadí nabídek. Nejlépe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena 
bez DPH. 
 
 
 
S pozdravem, 
 
 
 
 
 
........................................................ 
Mgr. Jakub Kubíček, DiS. 

 
 


		2024-01-22T15:24:02+0100
	Jakub Kubíček




